UBND TỈNH QUẢNG NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẠ LONG

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:        /QĐ - ĐHHL                         Quảng Ninh, ngày      tháng 10  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thực hiện chế độ học bổng khuyến khích học tập
theo QĐ 913/2015/QĐ-UBND Tỉnh Quảng Ninh đối với  sinh viên
học kì II năm học 2018-2019

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẠ LONG

Căn cứ quyền hạn của Hiệu trưởng quy định trong Điều lệ trường đại học ban hành kèm theo Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 913/2015/QĐ-UBND ngày 07 tháng 4 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc quy định một số chính sách hỗ trợ, khuyến khích học tập đối với sinh viên học tại Trường Đại học Hạ Long;
Căn cứ Nghị quyết Hội đồng xét thi đua, khen thưởng, học bổng của Trường ngày 25 tháng 9 năm 2019,
QUYẾT ĐỊNH:

	 Điều 1. Cấp học bổng khuyến khích học tập cho 03 (ba) sinh viên đạt danh hiệu sinh viên xuất sắc; 51 (năm mươi mốt) sinh viên đạt danh hiệu sinh viên giỏi trong học kì II năm học 2018 - 2019 (có danh sách kèm theo).
	 Điều 2.  Mức học bổng/sinh viên/tháng:
- Học bổng loại giỏi bằng 100% mức lương cơ sở là 1.390.000 đồng.
          - Học bổng loại xuất sắc bằng 150% mức lương cơ sở là 2.085.000 đồng.
	- Thời gian hưởng học bổng khuyến khích học tập học kì II năm học 2018 - 2019 là 05 tháng.
  Điều 3.Trưởng các phòng: Công tác học sinh, sinh viên; Kế hoạch - Tài chính; các khoa có sinh viên hưởng học bổng và  sinh viên có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- BGH ( báo cáo);
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Lưu VT, CTHSSV.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                         (đã ký)

                   Trần Trung Vỹ